
 diário oficial Nº 34.773  45 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02004

Valor: r$35.550,00
data: 17/11/2021
objeto: aquisição MaTErial dE coNSUMo (fracoS, drENoS, ToUca, 
EQUiPo, cal Sodada, colETor)
PaE nº 2021/1310361, dispensa de licitação nºº 173/2021/fScMP
orçamento:
funcional Programática:10302150782880000; fonte de recurso: 
0103000000; Elemento de despesa: 33903000;
coNTraTada: diSTriBUidora aNaNiNfarMa lTda; cNPJ/Mf: 
40.110.849/0001-32 ENdErEÇo: rua da castanheira, nº 3B-Térreo, curu-
çambá, ananindeua/Pa, cEP: 67.146-168 TElEfoNE: (91) 9283-3350
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 731679
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02003
Valor: r$936,00
data: 17/11/2021
objeto: aquisição de MaTErial dE coNSUMo (fracoS, drENoS, ToUca, 
EQUiPo, cal Sodada, colETor
PaE nº 2021/1310307, dispensa de licitação nº 169/2021/fScMP
orçamento:
funcional Programática:10302150782880000; fonte de recurso: 
0103000000; Elemento de despesa: 33903000;
coNTraTada: alfaMEd coMErcial EirEli; cNPJ/Mf: 02.275.673/0001-
80 ENdErEÇo: av. Marques de Herval, Pedreira, Belém/Pa, cEP: 66.087-
320
TElEfoNE: (91)3277-2744 (91)3276-8395 - (91)3276-8395
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 731672
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02000
Valor: r$3.819,00
data: 17/11/2021
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial - fárMacoS fracaSSadoS e/ou dE-
SErToS No PrEGÃo 43.2021
PaE nº2021/1309226, dispensa de licitação nº 170/2021/fScMP
orçamento:
funcional Programática:10302150782880000; fonte de recurso: 
0103000000; Elemento de despesa: 33903000;
coNTraTada: alfaMEd coMErcial EirEli; cNPJ/Mf: 02.275.673/0001-
80
ENdErEÇo: av. Marques de Herval, Pedreira, Belém/Pa, cEP: 66.087-320
TElEfoNE: (91)3277-2744 (91)3276-8395 - (91)3276-8395
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 731673
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02001
Valor: r$6.575,00
data: 17/11/2021
objeto: aquisição aQUiSiÇÃo EMErGENcial - fárMacoS fracaSSadoS 
e/ou dESErToS No PrEGÃo 43.2021
PaE nº 2021/1309712, dispensa de licitação nº 170/2021/fScMP
orçamento:
funcional Programática:10302150782880000; fonte de recurso: 
0103000000; Elemento de despesa: 33903000;
coNTraTada: M.M loBaTo coMErcio E rEPrESENTacoES lTda; cNPJ/
Mf: 05.109.384/0001-07 ENdErEÇo: rod. augusto Montenegro KM 23 
nº1331, agulha/icoaraci, Belém/Pa, cEP: 66.811- 000 TElEfoNE: (91) 
2272-700 Valor: r$6.575,00
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 731675

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 980/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
criSTiNa Socorro M doS SaNToS assist. Social/GElES 541953231
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2200,00
10122129783380000  269  339036 1800,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1246474 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 731527

diÁria
.

Portaria Nº 976 de 19 de NoVeMBro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1280542/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TaNSPorTar BolSaS dE SaNGUE Para o MUNiciPio dE TUcU-
rUÍ/Pa No PErÍodo dE 09 a 10/11/2021.
MarcoS dE JESUS MiraNda dE oliVEira, cPf: 454951732-87, Motoris-
ta/cHr-MaB, MaT.: 58837332, 1,5 diarias..
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  19 de  Novembro  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 731491
Portaria Nº 979 de 19 de NoVeMBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1268538/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE doa-
dorES No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa nos dias 09  e 10/11/2021.
aNa lÚcia TErroSo dE liMa, cPf: 879395927-34, Tec. de Enferm./GE-
cod, MaT.: 57226327, 0,5 diaria, 09/11, criSTiaNE PaES dE caSTro, cPf: 
851074112-15, Téc. em Enf./GEcod, MaT.: 5854296, 1,0 diaria, 09 e 10/11, 
daiZE dE SoUZa BoTElHo, cPf: 734242002-63, Tec. de Enfermagem/
GEcad, MaT.: 5943981, 1,0 diaria, 09 e 10/11, SaNdra Maria MarQUES 
MarTiNS, cPf: 399550442-68, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 571746441, 1,5 
diaria, 09 e 10/11 e , SaNdra dE faTiMa fErrEira doS SaNToS, cPf: 
723077302-49, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 5955483, 0,5 diaria 10/11.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  19 de  Novembro  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 731511
Portaria Nº 981 de 22 de NoVeMBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1303347/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE doado-
rES No MUNiciPio dE MariTUBa/Pa no dia 17/11/2021.
criSTiaNE PaES dE caSTro, cPf: 851074112-15, Téc. em Enf./GEcod, 
MaT.: 5854296, 0,5, daiZE dE SoUZa BoTElHo, cPf: 734242002-63, 
Tec. de Enfermagem/GEcad, MaT.: 5943981, 0,5 diaria, PaScoal MElo 
MalcHEr JUNior, cPf: 742334752-34, Téc. de Enferm./GEcod, MaT.: 
5957182, 0,5 diaria, SaNdra dE faTiMa fErrEira doS SaNToS, cPf: 
723077302-49, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 5955483, 0,5 diaria e SaNdra 
Maria MarQUES MarTiNS, cPf: 399550442-68, Téc. Enferm./GEcod, 
MaT.: 571746441, 0,5 diaria
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  22 de  Novembro  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 731513
Portaria Nº 978 de 19 de NoVeMBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1300594/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNiciPioS dE MariTUBa/Pa E 
aNaNiNdEUa/Pa nos dias 17 e 30/11/2021.
carloS aUGUSTo cUNHa liMa, cPf: 750343442-20, ag. art. Praticas/
coloG, MaT.: 572263471, 0,5 diaria, 17/11 e JoSE riBaMar SaNToS 
rodriGUES, cPf: 186672952-72, Servente/GElES, MaT.: 70001701, 0,5 
diaria, 30/11.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  19 de  Novembro  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 731503
Portaria Nº 977 de 19 de NoVeMBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº  1296722/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo rEaliZar ViSToria TÉcNica NoS MUNicÍPioS dE aNa-
NiNdEUa/Pa E SaNTa BarBara/Pa No dia 12/11/2021.
SilVia frEirE ESTEVES, cPf: 443032032-20, Enferm./GETrd, MaT.: 
58982062, 0,0 diaria
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará, 19 de  Novembro de 2021.
  PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 731497


